Ταρασίω Πατρικίω ἀδελφῷ παραμυθητικῇ ἐπὶ  
θυγατρὶ τεθνηκυῖα.

ΕΠΙΣΤ. LXII.

Arsaber aspathario.

Munus quidem cum sit magnificum, et quod sine  
dispositione alia quosvis allexisset, me, ut magnifice  
acciperem, invitavit. At dispositio, semoto quidem  
dono, cum quod suum erat peragere cogitaret, ut-  
pote aliam quamlibet honorandi causam excedens,  
omni beneficio majus, et cum pro tali censi et  
nominari magnopere cuperet, in nulla re a primis  
deficit. Si ejusmodi munera afferantur, utcunque  
eximia sint, nihil per illa tamen voluntati accedet  
magnum, nisi et illa adsit; solitudine magis illu-  
stratur: ut sol a nube subductus, et materiam illam  
dispellens, illimes, et puros et defæctos amicæ  
compellationis radios, ab accipiente refractos ad-  
mittentem mittunt. Quare non ulterius propter  
munerum indigentiam affari te tardabo. Sed salu-  
tatio in animi affectu evecata, et una secum tuas ap-  
portans salutationes, citius advolet: non est, nec  
erit terrenorum donorum aliquod magis jucundum,  
aut quod oblectationem majorem et gaudium ope-  
retur.

ΕΠΙΣΤ. LXIII.

Tarasio patricio, fratri, de obitu filix suæ consolatoria.

Montacut (ep. 234, p. 347).

Ὡ ποῦ νῦν Ἡλίας; ποῦ δὲ Ἐλισσαῖος; ποῦ δὲ Πέ-  
τρος, ἢ Παῦλος, ἢ τινες τῶν κατ' ἐκείνους ἱερῶν καὶ  
ἀγίων ἀνδρῶν; οὐ γὰρ ἂν ἐπιστολῆς εἰδῆθη, αὐτῶν  
δέ τινος λαθόμενος τῶν ποδῶν, ἐπὶ τὴν χάριν οὐκ ἔχω  
τῶν χειρῶν, οὐκ ἂν ἀπέστην ἅπαντα ποιῶν, ἕως ἂν  
ζώσαν τοῖς γεννησαμένοις παρέθεντο τὴν παῖδα. Νῦν  
δὲ τί; οὐδὲ γὰρ, οὐδὲ ταῖς τηλικαύταις συμφοραῖς  
τοῦ γένους, ἢ καθ' ἡμῶν ὑπερόριος φυγὴ δυσωπείται.  
Ἐπιστολῆς δίομαι, ἐπιστολῆς, οἱ μοι! θρῆνον ἀδελ-  
φοῦ, ἐπὶ θυγατρὶ κειμένη διαπραυνούσης· ὅτε τέκνων  
παρῆσαν ἐλπιδες, καὶ τὸν γάμον εἶχε δυσφημία· ὅτε  
μὴ θάττον τὴν παῖδα μητέρα εἰδείκνυ, μηδὲ παιδὸς  
παῖς χερσὶ προπατόρων ἐναθύρει τε καὶ ἐναλλεται,  
περιβαλὼν τοῖς ψαλλίσμασιν. Ἄλλ' ὅτε τὰ μείζω  
ἠλπίζετο, τότε καὶ ἂ κατεῖχον ἀνηρπάζετο· οἱ μοι  
τῶν παλαιῶν προπατόρων ἀπάτη καὶ παράβασις καὶ D  
δίκη! Πῶς εἰς τὸν παράδεισον εἴρπυσεν ὁ πονηρὸς  
ἐκεῖνος καὶ σχολιὸς ὄφις; πῶς ἐπεισεν<sup>†</sup>; ἢ πῶς  
ἐκείθεν μέχρι τοῦ νῦν τὸ πικρὸν τοῦ θανάτου παρα-  
τείνεται κέντρον; ἔφθασεν αὕτη καὶ καθ' ἡμῶν ἢ  
πληγὴ βέλους ὀξύτερον, σκηπτῷ φοβερώτερον· καὶ  
κέται παῖς, ἄρτι τὴν ὥραν ἀνοῦσα, δεινὸν καὶ  
σχυθροπῶν ὀφθαλμοῖς τεκόντων θίαμα· ὅτε τὸ ἄνθος  
ἐφύετο τῆς παιδοποιίας, τότε αὐτὸ τὸ φυτὸν συν-

VARLÆ LECTIONES.

\* ἴσ. δῶρων. † Πῶς εἶπεν.

parata est ad germinationem, et falx mortifera visceribus altius immissa vitæ vitam demessuit. Quæ suffecturæ huic casui lacrymæ ? luctus, lamenta, gemitus qualis ? os longo illo et fugiendo silentio obturatur, clauduntur labia, non gravitatem demonstrantia, non mores compositos referentia, sed ad dissolutionem conclusa : at quid ? oculi, heu, passio hæc silentium superat, nec admittit consolationem, oculi (quomodo id exprimam ?) omnem vitalem liquorem evacuant, reliquias immittunt in cilia ; malas pro rubicunda tinctura naturali tenebrosas et mortiferas inungit color, formæ omnem exspolians venustatem. Vultus denique totus ut in tali casu, spectaculum intuentibus timendum exhibet et terribile. Quæ hæc invidia ? quæ injuria ejusmodi in nos contorquet tela ? ubi transit luctus unus, insequitur alter vehementior ; ille lactantem infantem occupavit, hic matrem mox futuram, nisi prævenisset mala mors. Undenam tot et tantæ plagæ ? ab hominibus plagæ, ab occultis inimicis, undique circumstant mala, mittuntur in nos jacula, in liberos ; tragediis scena fimus, chorum in nos saltant luctus, dolor, tristitia, vultus dejectio, omnis plane malorum Erynnis : Clotho, nescio quæ, ut videtur, chorum in nos ducit, fusus et infelices illius glomi vitam nostram actibus innectunt, et argumenta ministrant tragicorum modorum acerbis choreutis. Sed quid mihi accidit ? quo ego feror ? qui institueram consolationem scribere, nescio quo pacto, luctu una abreptus, cum non valeret ratio, contra cursum mali in contrarium obnixi, quo nollem delatus sum ; et solatii sermonem exorsurus, ad lacrymas plangentium abripiebar. Sed revertar ad meipsum ; nec mæroris profundo immergar : multos dolor pessumdedit, non modo corpus destruens, sed lethaliter ipsam animam vulnerans. Hostibus ne gratificemur ; oblectat hostes nostra dejectio injuriis affectorum ; ne committamus in paterna fortitudinis certamina : viderunt illi liberorum mortes, mortes non ejusmodi nostræ sunt, Deus avertat ! Horum proles ignis, aqua, lacus diviserunt ; exsilium acerbissimum et intolerandum incubuit ; omnibus amicis et affinis destituti erant. Nihil denique non auferebatur, quod tantillum solatii afferre posset ; et tamen gratias agentes tulere, et tamen supernum numen venerabantur ; quod res humanas, ultra hominum cogitationes gubernaret. Cogitemus, qui sumus : unde orti, non e mortalibus mortales ? nonne e non existentibus, mox futuri ipsi quod non sumus ? ubi pater ? ubi mea mater ? annon postquam pauxillum in hac vitæ scena coluserant, nisi quod martyrum illos corona et patientiæ cohonestabat, quantocius theatro excesserunt ? Reges autem et tyranni, supercilio, et tumore immortales, annon cum suis potestatibus morte submersi sunt ? Natura omnis humana utcumque